
Исполнитель Мифтахов В.Ш. 

 

Министерство образования и науки 

Мурманской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Мурманской области 

«Ковдорский политехнический колледж» 

 

ПРИКАЗ

17.01.2023                                                                                                             № 17

 

г. Ковдор 

О профессиональной подготовке водителей  

транспортных средств категории «В» 

 

           На основании Устава ГАПОУ МО «Ковдорский политехнический колледж», 

лицензии серии 51 ЛО 1 № 0000398, per. № 34-16 от 12.02.2016 заключения 

УГИБДД УМВД РФ по Мурманской области от 19.01.2016 № 114799999 «О 

соответствии учебно-материальной базы установленным требованиям по 

профессиональной подготовке водителей ТС категорий «В». «С», а также личных 

заявлений граждан, желающих пройти подготовку, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести с 16.01.2023 по 31.05.2023 профессиональную подготовку водителей 

транспортных средств категории «В». 

2. Присвоить группе - № 41-23ВК. 

3.  Утвердить рабочий учебный план профессиональной подготовки водителей 

транспортных средств категории «В» (приложение № 1). 

4.  Утвердить расчёт затрат профессиональной подготовки водителей транспортных 

средств категории «В» (приложение № 2). 

5. Оплату труда преподавателей, МПОВ производить по договорам, работников 

АУП отдельным приказом. 

6. Мифтахову В.Ш. начальнику отдела профессионального обучения заключить 

договора с преподавателями и МПОВа, согласно списка, утверждённого 

настоящим приказом. 

7.  Руководство курсами возложить на Мифтахова В.Ш., начальника отдела 

профессионального обучения.

 

Директор ГАПОУ МО «КПК»                   Шагин Е.А. 

 

 
Рассылка: дело, бух, Гугля, ОПО. 


